



18/07/2024

077-5006206

052-6885006

שימוש בדרכון מזויף - משמעותו והעונש בצידו

שימוש בדרכון מזויף הוא עבירה פלילית חמורה שדינה נע בין שנתיים ועד חמש שנות מאסר. אישום בעבירה זו יכול לכלול מספר עבירות כמו זיוף מסמך בכוונה לקבל דבר, שימוש במסמך מזויף והתחזות לאדם אחר. עו"ד אסף דוק מפרט במאמר הבא על יסודות עבירת זיוף או שימוש בדרכון מזויף, מדיניות הענישה הנהוגה והחשיבות בקבלת ייעוץ משפטי מקצועי במידה ומצאת עצמך חשוד או נאשם בעבירה זו.

יסודות עבירת זיוף או שימוש בדרכון מזויף

כל המשתמש בדרכון מזויף בכדי לצאת או להיכנס למדינה, או בכדי להשיג כל שירות או טובת הנאה שאינם מגיעים לו, נחשב למי שמבצע עבירת שימוש בדרכון מזויף. להלן לשון סעיף 8 לחוק הדרכונים:

אדם שעשה אחת מאלה - דינו - מאסר עד שנתיים או קנס או שני העונשים כאחד;

- (1). זיוף דרכון או תעודת מעבר, הוסיף, שינה, מחק, תלש, או השחית בדרך כלשהי רישום או חותמת בהם, בלא שהוסמך לכך כדון, או עשה פעולה המכוונת לזיוף, להוספה, לשינוי, למחיקה, לתלישה או להשחתה כאמור;
- (2). השתמש או החזיק בדרכון או בתעודת מעבר שזויפו או שנעשו בהם ללא רשות הוספת רישום, מחיקתו או שינוי בו, ולא הוכיח כי השימוש או ההחזקה היו בתום לב;
- (3). השתמש שלא כחוק בדרכון או בתעודת מעבר שאינם שלו או שאין שמו מפורש בהם;
- (4). הניח לאדם אחר להשתמש שלא כחוק בדרכונו או בתעודת המעבר שלו, ואין שמו של אותו אדם אחר מפורש בהם;
- (5). מסר, ביודעין, הודעה כוזבת בפרט חשוב לשם קבלת דרכון או תעודת מעבר, או לשם הארכתם, שינויים או תיקונם,

נוסף על כך, סעיף 420 לחוק העונשין דן בעבירת שימוש במסמך מזויף, עבירת מרמה שהעונש עליה נע בין שנת מאסר אחת לבין 5 שנות מאסר.

על פי רוב, מי שמשתמשים בדרכון מזויף הם אנשים שקיים כנגדם צו עיכוב יציאה מהארץ מסיבות שונות והם מבקשים לצאת לחו"ל. בין אם מדובר בנסיעה למטרות נופש או עסקים, ובין אם מדובר במי שמנסה להימלט משיני החוק ולברוח מהארץ, מדובר בעבירת שימוש בדרכון מזויף.

שכוחות מקרי עבירת שימוש בדרכון מזויף נמצאת בעלייה במדינת ישראל בשנים האחרונות. למרות העובדה



18/07/2024

077-5006206

052-6885006

שהודות לדרכון הביומטרי, זיוף דרכון נהיה משימה מורכבת יותר מבעבר, עדיין ניתן למצוא ברחבי הרשת את מי שמציע למכירה דרכון מזויף בעבור סכום של אלפי שקלים.

זיוף דרכון מול שימוש בדרכון של אדם אחר

כיוון שזיוף דרכון ביומטרי הוא משימה מורכבת, מעדיפים עבריינים מסוימים להשתמש בדרכון שנגנב מאדם אחר לשם יציאה מגבולות הארץ, או לשם הזדהות בפני רשויות החוק. במקרים אלו, יבחר העבריין בדרכונו של אדם בעל מראה חיצוני דומה לשלו, לעתים ישתמש העבריין לצורך זה בדרכון של בן משפחה. כאשר מדובר בשימוש בדרכון של אדם אחר, העבריין יכול לעמוד לדין בגין עבירת התחזות לאדם אחר, בנוסף לעבירה על חוק הדרכונים.

חשוב לדעת - מי שמוסר את דרכונו לאדם אחר כדי שיעשה בו שימוש שלא כחוק נחשב על פי חוק לעבריין. ככל שמדובר בשימוש בדרכון של בן משפחה, באם אותו בן משפחה היה מודע לשימוש שנעשה בדרכונו, עלול גם הוא להיות מואשם בעבירה על חוק הדרכונים, שדינה עד שנתיים מאסר.

נסיבות נפוצות בהן מתבצע שימוש בדרכון מזויף

קיימות נסיבות שונות בהן אדם בוחר להשתמש בדרכון מסוים, לא נוכל לפרט את כולן, אך נציין את המקרים השכיחים ביותר. רוב המקרים של שימוש בדרכון מזויף מבוצעים על ידי פושטי רגל, חייבים במזונות וחייבים בהוצאה לפועל, אשר חובותיהם הכספיים הביאו לכך שיש כנגדם צו עיכוב יציאה מהארץ, או שהם מבקשים להימלט מידי נושיהם. לא אחת קורה שאדם המצוי תחת לחץ של חובות כספיים כבדים פועל בחוסר שיקול דעת ומנסה לצאת מהארץ תוך שימוש בדרכון מזויף - מה שמסבך אותו עוד יותר, ומוסיף לו אישום בעבירת שימוש בדרכון מזויף.

כמו כן, חשודים מבוקשים או נאשמים שמתנהל נגדם משפט פלילי ויש נגדם צו עיכוב יציאה מן הארץ מנסים להימלט מלתת את הדין באמצעות שימוש בדרכון מזויף.

ענישה על זיוף דרכון או שימוש בדרכון מזויף

ראשית, חשוב להבין שמבחינת החוק, עבירת שימוש בדרכון מזויף זהה לעבירת זיוף דרכון. חומרת העונש שייגזר על העבריין משתנה בהתאם לנסיבות העבירה.

העונש בגין שימוש בדרכון מזויף נע בין **שנת מאסר אחת לחמש שנות מאסר** כאשר העבירה מתבצעת בנסיבות מחמירות. הנסיבות אותן בודק בית המשפט במקרים של אישום בעבירות שימוש בדרכון מזויף הן רמת התחכום של הזיוף, עברו הפלילי של הנאשם, הבעת חרטה ולקייחת אחריות של הנאשם, שיתוף הפעולה של הנאשם עם המשטרה ועוד.

על פי רוב, שימוש בדרכון גנוב ייחשב לחמור פחות מזיוף דרכון. בית המשפט רואה בחומרה מקרים בהם נעשה



18/07/2024

077-5006206

052-6885006

זיוף של מסמכים רשמיים, מבחינת בית המשפט, מי שמבצע עבירה זו פעם אחת, יש סכנה שיבצעה פעמים נוספות ולכן יש להתייחס לעבירה בחומרה יתירה.

חשיבות איכות הייצוג המשפטי בעבירת זיוף או שימוש בדרכון מזויף

שימוש בדרכון מזויף הוא עבירה חמורה שדינה בין שנתיים ועד חמש שנות מאסר. חומרת העונש שיוטל על מי שנאשם בעבירת שימוש בדרכון מזויף תלויה רבות בניסיונו ומומחיותו של עורך הדין הפלילי המייצג אותו. אם נאשמת בעבירה זו יש לפנות לעו"ד מקצועי בעל ניסיון והתמחות בעבירות זיוף והונאה ככלל ובעבירות שימוש בדרכון מזויף וזיוף דרכונים בפרט.

תחום הדין הפלילי סבוך, מורכב ומאפשר טווח פעולה רחב. כמעט כל אחד מהשלבים בהליך הפלילי יכול להוות שלב יציאה ממנו ולהיפך, מניעת יציאה ממנו. היועצות בעו"ד פלילי מקצועי הינה קריטית לאורך כל שלביו של ההליך המשפטי המתנהל נגדך. עורך הדין שייצג את האינטרסים שלך יוכל עוד משלביו הראשונים של ההליך לסכל את האפשרות שתואשם או תורשע בהאשמות שווא וכן במקרים מסוימים אף להביא לביטול ההליך הפלילי שנפתח נגדך. עורך הדין יוכל להקטין את כובד הראיות נגדך ולהביא לתוצאות המיטביות בתיק בכך שיייע לך לגבש גרסה עקבית שעשויה להיות ההבדל בין הרשעה לזיכוי.

צוות עורכי הדין שלנו, ביניהם גם יוצאי הפרקליטות השונות ורשויות האכיפה, פועל במקצועיות ומסירות על מנת ולהגן על זכויותיך. המשרד מונה צוות אנשים מוכשר וייחודי המתורגל בחשיבה "מחוץ לקופסה" למציאת פתרונות מקוריים ופועל תמיד למען לקוחותיו ללא מורא ובנאמנות, תוך לחימה עיקשת, רציפה ובלתי מתפשרת במנגנונים השונים עד לכיבוש היעד לשביעות רצון המטופל. במידה והנך מעוניין לקבל ייעוץ משפטי מקצועי בסוגיית זיוף או שימוש בדרכון מזויף, פנה ללא דיחוי להתייעצות עימנו בטלפון **052-6885006** או השאר פרטים ונשמח לסייע ולהציע לך מענה ופתרונות מקצועיים בהתאמה אישית. הפניה אינה כרוכה בהתחייבות כל שהיא מצדך. סודיות מלאה מובטחת.